MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº____/ 2025

Ao Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal Muriaé

Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso IV do art. 191 c/c com o
art. 196 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem perante V. Exª., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES  E  APLAUSOS ao  Sr.  Gabriel  Zaiden  e  Ferreira  Pinto,  em
reconhecimento à sua brilhante conquista do primeiro lugar no Campeonato Brasileiro de
Jiu-Jitsu, realizado na cidade de Barueri/SP — competição de renome nacional que reuniu
mais de 8 mil atletas de diversas partes do mundo.

Gabriel Zaiden, que atualmente lidera o ranking nacional, também ostenta o título
de  Bicampeão  Mineiro  Invicto,  sendo  o  atual  líder  do  ranking  estadual  em  sua
categoria.

O  vereador  proponente  manifesta,  por  meio  desta  moção,  seu  profundo
reconhecimento e agradecimento ao Sr. Gabriel Zaiden, exemplo de dedicação, disciplina e
excelência esportiva, que tanto orgulha nosso município.

Câmara Municipal de Muriaé
Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 05 de maio de 2025.

Léo Pereira
Vereador – PRD

		2025-05-05T16:25:55-0300